tetto e statuario; la sua nomina, negli' annali del duomo, è

annunciata come segue: « Li signori Gabriele Rezonico,

Alessandro Pantero e Battista Maggio fabbricieri hanno

accordato per servizio della fabbrica Leonardo da Carona

lapicida, et ingegniere col salario dalli 5 alli 6 ducati ogni

mese in rimessa dei medesimi, oltre la casa per habitare lui

con sua moglie; e coU'obbligo di far lavorare anche h suoi

tre garzoni col soldo che meriteranno a proporzione delli

altri •» {repertorio delle ordinazioni, pag. 51*).

E nel giornale cassa dal 1557 al 1564, a fol. 372", si legge:

« Maestro Leonardo da Carona ingeniero ha habere a di

ultimo xbre 1564 L. 212 : 8 : — sono ducati 36 a L. 5 : 18 :
—

per ducato per lui per mercede de mesi sette e sei giorni a

ducali 5 il mese, ecc. ».
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A rilento però avanzavasi il lavoro, poiché la fabbrica

aveva penurist di danaro, e i cittadini, stremati dall' ingordigia

spagnuola, non avevano di che sovvenirla, e però nel 1589

dalla curia vescovile fu data facoltà ai fabbriceri di far ese-

cuzione ai debitori, servendosi anche del collaterale vescovile,

e levare i pegni colla forza contro i renitenti. Ecco il decreto:

Multum R.^ iur. utriusque doc. Lnus Thobias Peregrinus

Canonicus ecclesim Comensis, R.^^ D. D. Episcopi Comensis Vicarius

gnalis clandam, et concedendam fore decrevit, et presentium tenore

dat, et concedlt mag.'^^^ d. sindicis, et deputatis fàbrica3 suprascriptm

eGclesio3 ìnajoris Comen.

Plenam parolam et Ucentiam accipiendi, contestandi, et ro-

mandi uhique cum collaterali Episcopali, seu de eius familia, vel

licentia etiam per fortiam, de honis, et rebus, quoe fuerunt, et sunt

infrascriptorum inferius nominatim descriptorum et hoc usque ad

infraseriptas denariormn, et aliarum rerum quantitates inferius

apud unum quemque eorum infrascriptorum singula^nter anno-
tatas, et descriptas; de quibus dicti infrascripti debitores sunt causis

et occasionibus infrascriptis, singula singulis congrue refferentibus.

Et hoc omnibus, et singulis diebus, et lioris, feriatis et non feriatis.

Si quis vero se forsan in aliquo gravarì de prcemissis, compareat

coram prefato R.^ D. Vicario in Episcopali pallatio Comi, die tertia

proxima post factam sibi inonitionem per serviloì^em hanc pote-

statem habentetn liora solita causarum, in vesperis, sui grava-

7ninis causam allegaturics, et enim, ipse R.^ D. Vicarius non intendit

quod quivis vigore preseniis parolai derobetur nisi statuto prius